

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žádost o informace k užívání vlastního notebooku v knihovně – doplnění žádosti

Doplnění žádosti o informaci dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ze dne 6. 1. , 14. 1. a 12. 2. 2015.

1. Svůj dotaz doplňuji: Co je překážkou připojení do síťové zásuvky v daném případě, když jinde to možné je, např.: http://kjm.data.quonia.cz/dokumenty/Knihovni_rad_2012/Mahenova_knihovna-Knihovni_rad-Priloha_c5_WI-FI_.pdf

„Připojení je možné prostřednictvím notebooku nebo podobného zařízení s Wi-Fi kartou, splňující normu IEEE 802.11b nebo 802.11g. Pro napájecí zdroje je možno využít označené zásuvky...“

2. Neptal jsem na zadávací řízení, ale na „dokumenty ohledně dotací na provoz studovny a výpočetní techniky v ní, na provoz internetu tamtéž, a ohledně knihovnou veřejnosti půjčovaných notebooků.“ Na mysli mám podmínky, k nimž se knihovna zavázala při poskytování příslušných dotací. Na Vámi uvedené adrese <http://www.moravskatrebova.cz/rozvoj/realizovane-verejne-zakazky/realizovana-vyberova-rizeni-v-roce-2013> ani na <http://www.regionmtj.cz/> tyto informace nejsou.

Požadovaná informace 2. mi poskytnuta nebyla vůbec a 1. požaduji doplnit.

Způsob požádání o informaci: e-mailem

Dne: 26. 2. 2015

Odpověď na žádost:

1. Na připojování do vlastních zařízení do kterékoli sítě knihovny uživatelé nemají žádný právní nárok. Knihovny mohou svým uživatelům vyjít vstříc, pokud to podmínky a okolnosti umožňují – děje se tak zpravidla ve velkých a nově budovaných knihovnách.

V Městské knihovně Ladislava z Boskovic, jak jsem Vám již opakovaně sdělila, na poskytování této nadstandardní služby bohužel nejsme vybaveni, a proto jsem po intenzivním zkoumání celé problematiky z důvodu ohrožení bezpečnosti provozu vydala rozhodnutí, podle něhož není možné v knihovně vlastní zařízení do sítí knihovny připojovat.

2. Do požadované dokumentace je možné nahlédnout ve středu 18. 3. v 8:30 ve studovně knihovny MěK, nebo v úterý 24. 3. v 8:30 tamtéž.

Způsob poskytnutí informace: e-mailem

Dne: 13. 3. 2015